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Krimi Severské 
krimi

John Grisham

OSTROV DUCHOV
Preložila Alena Redlingerová

Gigantická developerská spoločnosť vy
užíva svoj politický vplyv a kapitál, aby 
získala malý opustený ostrov medzi 
Floridou a Georgiou. Jedinou prekáž
kou je jeho posledná žijúca obyvateľ
ka, osemdesiatročná Lovely Jacksono
vá. Tá ho vlastní, hoci s dokazovaním 
majetkových práv to nebude mať ľah
ké. Ostrova sa nemieni vzdať za žiad
nu cenu, je pre ňu posvätnou pôdou. 
Spája sa s ním bolestne temná histó
ria, spojená s mnohými úmrtiami jej 
predkov. Miestni ho dokonca považujú 
za prekliaty. Developer pred poverami 
zatvára oči a verí, že so ženou si poradí plejáda právnikov. Všetci 
pritom zabúdajú na jedno. Minulosť má veľkú moc.

Ostrov duchov je tretím románom s Bruceom Cablom, kníhkupcom 
z Ostrova Camino.

Lars Kepler

NÁMESAČNÍK
Preložila Jana Melichárková

Uprostred noci niekto zavolá na ties
ňovú linku a nahlási práve prebiehajú
ce vlámanie v uzavretom kempe neďa
leko Štokholmu. Na volanie reaguje 
najbližšia policajná hliadka, a keď do
razí na miesto činu, v jednom z karava
nov sa jej naskytne desivý pohľad. Ste
ny, strop aj podlaha sú postriekané 
krvou. Obeť bola zavraždená sekerou 
a brutálne rozštvrtená.
Polícia v jednej z izieb objaví mladé
ho muža, ktorý spí a ako vankúš mu 
slúži odseknutá ruka. Mladíka okamži
te zatknú a prevezú do väzby. Vzápätí 
sa ukáže, že sotva sedemnásťročný syn slávneho spisovateľa trpí 
vzácnym druhom námesačnosti. Môže byť páchateľom alebo na
opak svedkom hrôzostrašných udalostí, na ktoré si však nedokáže 
spomenúť.
Detektív Joona Linna, ktorý sa prípadu ujme, požiada svojho dáv
neho priateľa Erika Mariu Barka, aby pomocou hypnózy zistil, čo 
sa v karavane stalo. Brutálny vrah je stále na slobode a ešte nepo
vedal posledné slovo.
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MINULOSŤ  
MÁ VEĽKÚ MOC

AKO OSLOBODIŤ PRAVDU 
UVÄZNENÚ V SNE

TO
P 

TI
TU

L



4 5EDIČNÝ PROGRAM JÚN 2025 EDIČNÝ PROGRAM JÚN 2025

Cena: 17,90 €
Vychádza: 10. 6. 2025
ISBN: 978-80-551-9946-7
Formát: 125 × 200 mm,
384 str.
Väzba: viazaná
Vyd. značka: IKAR
Vydanie: prvé

Cena: 27,90 €
Vychádza: 24. 6. 2025
ISBN: 978-80-551-9979-5
Formát: 145 × 227 mm,
592 str.
Väzba: viazaná
Vyd. značka: IKAR
Vydanie: prvé

Krimi Fantasy

Angela Marsonsová

OSUDNÝ SĽUB
Preložila Martina Šturcelová

En ten tiky, dva špendlíky...  
Ja rozhodnem, kto zomrie!

Tím kriminalistov pod vedením inšpek
torky Kim Stonovej sa len pomaly spa
mätáva z tragickej straty kolegu, keď 
je poverený novým prípadom. V miest
nom lese niekto brutálne zavraždil le
kára Gordona Cordella – muža, ktorý 
bol spojený s predchádzajúcim prípa
dom na elitnej škole. Gordon mal pes
trú minulosť, ale kto by ho chcel zabiť?
Zakrátko sa ocitne v ohrození aj Gor
donov syn, ktorý bojuje o život po hro
zivej autonehode. Kim si je istá, že nejde o náhodu. Potom sa za 
podozrivých okolností nájde telo mŕtvej ženy a medzi obeťami sa 
objavuje znepokojujúca súvislosť s nemocnicou Russells Hall, v kto
rej Gordon pracoval.
Je jasné, že Kim a jej tím čelia jednému z najnebezpečnejších sério
vých vrahov, s akým sa kedy stretli. Dokáže skúsená inšpektorka 
udržať svoje komando pohromade a nájsť vraha, skôr než sa obja
ví ďalšia obeť?

Sarah A. Parker

SPEV ZLOMENÉHO  
MESIACA
Preložila Zuzana Smolinská

Raeve pracuje ako asasínka pre skupi
nu rebelov Fíur du Ath, kde má jedno
duchú úlohu – počúvať príkazy a nedať 
sa chytiť. Keď si Koruna najme vychýre
ného lovca odmien, aby zajal vzbúren
cov, v pätách sa jej ocitne nebezpečný 
nepriateľ odhodlaný zničiť všetko, čo 
kedy milovala. Raeve sa tak dostane 
do rúk Cechu šľachticov, mocných ele
mentálov, ktorí ovládajú najmenej dva 
živly a ktorí z nej chcú urobiť exemplár
ny príklad. Zdá sa, že vyslobodiť ju mô
že už len smrť.
Dračieho jazdca Kaana Vaegora zlomila strata jeho milovanej. Zasle
pený žiaľom odťal hlavu kráľovi a sám si nasadil jeho korunu. Ani to 
však nepomohlo utíšiť jeho bolesť a ostala mu iba posledná nádej. 
Neúnavné pátranie po úlomkoch padnutého mesiaca ho privádza do 
hlbín mesta Gore, do obávanej väznice, kde narazí na zajatú Raeve.
Len spoločnými silami dokážu získať to, po čom túžia, aj keď na 
ceste za pomstou a vykúpením na nich čakajú pravdy, ktoré môžu 
otriasť nimi aj všetkým, čo o svojom svete doposiaľ vedeli.

SARAH A. PARKER je rodáčka z Nového Zélandu. Písaniu sa venuje už od det
stva, ale o svoje príbehy sa podelila so svetom pomerne nedávno. Okrem číta
nia a písania trávi čas s priateľmi, rodinou, so svojimi rastlinami, alebo si užíva 
výlety za snehom. S manželom a tromi malými deťmi žije v meste Gold Coast 
v Austrálii.
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NÁJDU VRAHA, SKÔR AKO 
 ZABIJE NIEKOHO ĎALŠIEHO?

NOVÁ SÉRIA, KTORÁ  
DOBÝVA SVET FANTASY
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Román 
 pre ženy

Hana Repová

NESTRAŤ MAPU 
K MÔJMU SRDCU

Lorin svojmu kolegovi Benovi ni
kdy nevenovala veľkú pozornosť. 
Od prvého dňa vo firme totiž dá
val jasne najavo, že nestojí o pria
teľské vzťahy na pracovisku. Keď 
jej však celkom nečakane zachrá
ni kožu a podrží ju v ťažkej emocio
nálnej situácii, spustí tým reťazo
vú reakciu, ktorú nečakala. Počas 
krátkeho spolunažívania v jej byte 
sa o nej dozvie viac, ako by si žela
la. Ale aj Ben má svoje tajomstvá. 
No prezradiť ich je ochotný len vý
menou za tie jej.
Každý z nás má v živote kapitolu, ktorú nechce čítať nahlas, ale je 
šťastím spoznať niekoho, kto nám pomôže otočiť list.

Na Slovensku autorke vychádzajú knihy s typicky bielou obálkou. 
Čitateľky ich familiárne nazývajú „repovky“. Časť z nich vyšla aj 
v českom a nemeckom preklade.
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KAŽDÝ MÁ V ŽIVOTE KAPITOLU, 
KTORÚ NECHCE ČÍTAŤ NAHLAS
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Román 
 pre ženy

Nicholas Sparks

POČÍTANIE ZÁZRAKOV
Preložila Zuzana Gašparovičová

Tannera Hughesa vychovali starí rodi
čia a jeho domovom sa stala armáda. 
Väčšinu života strávil na misiách v rôz
nych častiach sveta, bez záväzkov, bez 
túžby usadiť sa – presne ako mu to vy
hovovalo. Keď sa dozvie, že jeho milo
vanej starej mame neostáva veľa času, 
okamžite sa vráti. Jej posledné pria
nie, nájsť si miesto, z ktorého by urobil 
svoj domov, považuje za nesplniteľné. 
Stará mama mu však prezradí, kde by 
mohol nájsť svojho pravého otca, a tak 
neváha a rozhodne sa ho vypátrať. Aj 
keď sa musí čoskoro hlásiť do novej mi
sie, zvedavosť ho zavedie do Asheboro v Severnej Karolíne. Krátko 
po príchode sa v mestečku zoznámi s Kaitlyn Cooperovou, mladou 
doktorkou a rozvedenou matkou, ktorá ho okamžite zaujme. Obaja 
cítia neodolateľnú príťažlivosť a túžia spoznať toho druhého. No čo 
z toho, keď Tanner o niekoľko dní aj tak odíde?
V chate uprostred hlbokého lesa zároveň žije starý samotár Jasper, 
prenasledovaný tragickou minulosťou.
Nikto z nich nečaká na zázrak, a predsa ich jeden môže navždy spojiť.
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JEDINÝ OKAMIH  
MÔŽE ZMENIŤ VŠETKO
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Erotická 
romanca

Ana Huang

KRÁĽOVSTVO HRIECHOV 
HNEV
Preložila Michaela Hajduková

Nemilosrdný, rafinovaný a sebavedo
mý. Miliardár a úspešný podnikateľ 
Dante Russo nad sebou nikdy nestra
til kontrolu, a to v osobnom ani v pra
covnom živote. Teraz mu však hrozí 
opak, a hoci nikdy sa nemienil oženiť, 
nemá na výber. O svojej nastávajúcej 
vie len toľko, že je dedičkou klenotníc
keho impéria a dcérou jeho nového 
nepriateľa. Nezáleží na tom, ako veľ
mi ho Vivian Lauová priťahuje, je od
hodlaný zničiť kompromitujúce dôka
zy a dostať sa z manželskej pasce.
Má to len jeden háčik. Netuší, či sa jej vôbec ešte dokáže vzdať.
Vivian Lauová je stelesnením elegancie, má vynikajúce spôsoby 
a veľmi dobre vie, čo chce. Jej rodina sa pohybuje v najvyšších spo
ločenských kruhoch, ale isté veci sa za peniaze kúpiť nedajú. Naprí
klad prestíž spájaná so šľachtickým titulom. Práve preto Dante 
Russo predstavuje vynikajúcu partiu aj napriek svojej hrubej a po
výšeneckej povahe. Možno pre Vivian nie je vysnívaným princom 
na bielom koni, ale z povinnosti súhlasí s dohodnutým manžel
stvom. Vôbec nepočíta s tým, že by sa do svojho budúceho manže
la mohla skutočne zamilovať.
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Súčasná 
romanca

R. S. Grey

PÁN NEMILOSRDNÝ
Preložila Andrea Vargovčíková

Začalo sa to nevinne. Bola som na mi
zine, zúfalá, širokoďaleko som nevede
la zohnať slušne platenú prácu. Keď 
istá stavebná firma spustila výstavbu 
dovolenkového komplexu neďaleko náš
ho mestečka a zháňala každého schop
ného chlapa, ktorý je ochotný vyhrnúť 
si rukávy, svitla mi nádej. Taká ponuka 
sa predsa neodmieta. Prezliekla som 
sa za muža, zastrčila si vlasy pod šil
tovku a uchádzala sa o voľné miesto. 
Žiaľ, moja nedomyslená lesť bola od 
začiatku odsúdená na neúspech. Aj 
slepý videl, že som žena. Prácu na stav
be som napodiv dostala, ale moja radosť trvala len do chvíle, kým 
som nezbadala nového šéfa. Pred mesiacom sme sa spoznali v ba
re, zažili horúce chvíľky, ale od istého incidentu sa nemôžeme ani 
vystáť. Keby som vedela, aký je Ethan Stone nemilosrdný, ako rád sa 
zahráva so svojou korisťou, vyhla by som sa mu širokým oblúkom. 
Ethan si však zo mňa urobil poskoka, čiže asistentku. Čo mi teda 
ostáva? Nič, len zaťať zuby, aby som mohla domov posielať výplatu. 
A najmä, prestať o ňom tajne snívať.
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NEMÔŽU SA VYSTÁŤ,  
A PREDSA O SEBE SNÍVAJÚ

Instagram: @AuthorRSGrey
Pinterest: RSGrey
Facebook: Author R.S. Grey
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Spoločenský 
román

Skutočný 
príbeh

Mičiko Aojama

V KNIŽNICI NÁJDEŠ TO, 
ČO HĽADÁŠ
Preložila Veronika Šokyová

„Čo hľadáte?“
Túto navonok obyčajnú otázku kladie 
Sajuri Komači pomerne často. Ako 
správ na knihovníčka má dokonalý pre
hľad o každej knihe, ktorá sa v jej kniž
nici v Tokiu nachádza. Okrem toho do
káže aj vynikajúco odhadovať ľudí, 
akoby im svojím prenikavým pohľadom 
nazerala priamo do duše. Vždy pozná, 
čo človek v živote potrebuje a ako by to 
mohol dosiahnuť – stačí mu len odpo
ručiť tú správnu knihu. Takú, o ktorej 
ani len netušil, že ju hľadá.
Návštevníci knižnice sa od seba líšia, každý má iné postavenie, iné 
sny a túžby. Od roztržitej predavačky z obchodu s dámskou mó
dou, ktorá netuší, ako sa v živote posunúť ďalej, až po ťažko pracu
júcu mamičku snívajúcu o kariére v redakcii časopisu. Rozhovor so 
Sajuri a tá správna kniha môže všetko zmeniť. Takže...
„Čo hľadáte?“

MIČIKO AOJAMA sa narodila v prefektúre Aiči na ostrove Honšú v Japonsku. 
Po skončení univerzity pred návratom do Tokia istý čas pôsobila ako redaktorka 
japonských novín so sídlom v Sydney. Román V knižnici nájdeš to, čo hľadáš 
získal viacero prestížnych ocenení a bol preložený do viac ako tridsiatich sveto
vých jazykov. Spisovateľka žije v Jokohame v Japonsku.

Wendy Holden

UČITEĽ Z AUSCHWITZU
Preložila Martina Fedorová

Uprostred temnoty koncentračného tá
bora Auschwitz stojí budova so stena
mi pomaľovanými jas nými farbami. Je 
to miesto, kde denne nachádzajú úto
čisko stovky židovských detí. Utekajú 
z preplnených barakov, aby sa aspoň 
na chvíľu mohli vrátiť do detských 
čias, spievať, tancovať a hrať sa. Tento 
malý kúsok neba v pekle bol dielom 
Fredyho Hirscha, mladého židovského 
učiteľa a väzňa, ktorý presvedčil nacis
tov, aby mu umožnili zmier niť vplyv naj
väčších hrôz tábora na deti. Každý deň 
riskuje odhalenie a vlast ný život, aby 
ich vo svojej provizórnej škole naučil všetko, čo sa dá. Ale čas sa 
kráti a ostáva ešte jedna lekcia, ktorú ich Fredy musí naučiť: Ako 
prežiť?

WENDY HOLDEN má za sebou kariéru uznávanej novinárky a vojnovej spravo
dajkyne denníka Daily Telegraph. Je členkou Kráľovskej historickej spoločnosti 
a autorkou viac než štyridsiatich titulov literatúry faktu o inšpiratívnych mu
žoch a ženách, z ktorých mnohé sa stali medzinárodnými bestsellermi.
S manželom a dvoma psami žije v anglickom Suffolku.

www.wendyholden.com
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SPRÁVNA KNIHA  
DOKÁŽE ZMENIŤ ŽIVOT

INŠPIROVANÉ SKUTOČNÝM  
PRÍBEHOM
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Diár

Paulo Coelho

SVETLO – Diár 2026
Preložila Irena Michalicová

Diár na rok 2026 s výberom najkraj
ších citátov z diel najobľúbenejšieho 
autora našich čias Paula Coelha. Mi
lió ny čitateľov ho považujú za alchymi
stu slova. Paulo Coelho ponúka témy, 
podnety a filozofiu tým, čo hľadajú v ži
vote vlastnú cestu a nazerajú na svet 
inak. Inšpiratívny diár sa tentoraz za
meriava na „svetlo v našich životoch“ 
a obsa huje originálne, hlboko pravdi
vé myšlienky, ktoré vyslovili postavy je
ho početných románov, ale aj sám au
tor vo svojich fejtónoch. Je to ideálny 
darček pre každého, kto si želá, aby ho 
slová tohto svetoznámeho spisovateľa sprevádzali každý deň nad
chádzajúceho roka. Dopĺňajú ho pôvabné ilustrácie medzinárodne 
uznávanej ilustrátorky Cataliny Estrada, ktorá svojou tvorbou vy
jadruje nekonečný úžas nad nádherou sveta.

INŠPIRATÍVNY DIÁR S VÝBEROM 
NAJKRAJŠÍCH CITÁTOV
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Fantasy

Jana Pronská

PÚTNIK

Posledný z nesmrteľných bratov, legen
dami opradený Pútnik, sa celé veky túla 
svetom – netuší, kto je, odkiaľ pochádza 
ani kam sa má vlastne dostať. Nevie, čo 
ho núti deň čo deň kráčať vyprahnutou 
púšťou, a zúfalo túži po odpovediach. 
Kedysi dávno mu delfská veštkyňa pred
povedala, že jeho púť sa skončí, keď ná
jde stratené mesto a v ňom čarodejnicu, 
ktorá ho zbaví jarma krutej kliatby.
Dragon pomaly stráca aj poslednú štip
ku nádeje, že sa tak stane, keď mu cestu 
skríži kupec Ibrahim, ktorý ho ubezpečí, 
že stratené mesto naozaj jestvuje. A keď 
sa mu po stovkách rokov zjaví čarodej
nica Solveig, uverí, že koniec jeho útrap je už blízko. Krásna čarodej
nica Kyria prichýli vo svojom meste celú rodinu nesmrteľných bra
tov vedenú najstarším Markusom, no sleduje tým vlastné ciele. 
K ich naplneniu potrebuje aj štvrtého brata, ktorého však nevie ni
kde nájsť. Akoby sa do zeme prepadol. Čas sa kráti a ona sa musí 
rozhodnúť, koho z Markusovej rodiny obetuje, aby mohla magický 
kruh uzavrieť aj bez Dragona.
Keď posledná kvapka nevinnej krvi zmyje pradávny hriech, kruh tem
nej kliatby štyroch bratov sa uzavrie – tak znela veštba. Postaviť sa 
jej môže iba skutočná láska a zmeniť tak, čo bolo dané. Markus, Ad
rián a Vlad svoj osud naplnili, čo však čaká Dragona a Kyriu?

STRHUJÚCI PRÍBEH ŠTYROCH 
NESMRTEĽNÝCH BRATOV
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Klasická 
detektívka

Agatha Christie

SKÚŠKA NEVINY
Preložila Lenka Cinková

Keď v dome manželov Argylovcov, kto
rí si pred rokmi adoptovali päť detí, za
vraždili matku rodiny, podozrivým z toh
to hrozného činu sa stal problémový 
syn Jacko, ktorý sa s matkou v tú noc 
pohádal pre peniaze. Jeho alibi na čas 
vraždy nemal kto potvrdiť, a tak ho od
súdili na doživotie.
Počas súdneho procesu Jacko trval na 
svojej nevine a tvrdil, že hneď po hád
ke sa odviezol do mesta stopom – za
stavil mu vraj neznámy muž stredného 
veku v aute tmavej farby.
Tým záhadným mužom je doktor Cal
gary, ktorý bol v čase súdneho procesu v cudzine a do Anglicka sa 
vrátil až po dvoch rokoch – príliš neskoro pre Jacka, ktorý po šies
tich mesiacoch vo väzení zomrel na zápal pľúc. Doktor Calgary na
priek tomu cíti, že je jeho povinnosťou povedať Argylovcom pravdu, 
no jeho odhalenie vyvolá v rodine veľké znepokojenie: ak je Jacko 
nevinný, znamená to, že niekto z nich je vrah...

Viac zaujímavostí o Agathe Christie a jej knihách nájdete  
na www.agathachristie.com — zaregistrujte sa a staňte sa  
aj Vy oficiálnym fanúšikom legendárnej spisovateľky!

NAPÍNAVÉ PÁTRANIE  
PO SKUTOČNOM VRAHOVI
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AGATHA CHRISTIE (1890 – 1976) patrí k legendárnym tvorcom detektívok. 
Napísala takmer 300 diel vrátane divadelných a rozhlasových hier, romantic
kých próz, zbierky poézie, poviedok pre deti a autobiografie Môj životopis. Pre
žila dve manželstvá (v roku 1919 sa jej narodila dcéra Rosalind), absolvovala 
cestu okolo sveta i niekoľko archeologických výprav na Stredný východ. Za celo
životné dielo jej v roku 1971 udelili titul Dáma britského impéria. S takmer dvo
ma miliardami predaných výtlačkov kníh (polovicou v angličtine a druhou polo
vicou vo vyše sto jazykoch) je najvydávanejšou prozaičkou na svete – predstihla 
ju iba Biblia a Shakespeare.

KRÁĽOVNÁ
ANGLICKEJ DETEKTÍVKY
VO VYDAVATEĽSTVE 
SLOVENSKÝ SPISOVATEĽ  
OD AUTORKY VYŠLO:
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Zdravie

Dr. Karan Rajan

TÁTO KNIHA VÁS MÔŽE 
ZACHRÁNIŤ
Preložila Jana Sliacka

Túžite po bezstarostnejšom, kvalitnej
šom a dlhšom živote? Táto kniha vám 
napovie, ako sa k nemu dopracovať. 
Vychádza zo skúseností najobľúbenej
šieho chirurga na TikToku, Dr. Karana 
Rajana, ktorý ich usilovne zbieral po
čas svojej dlhoročnej praxe v nemocni
ciach. Je to jeden z najväčších influen
cerov v oblasti zdravia a vedy a na 
sociálnych sieťach má niekoľko milió
nov sledovateľov. Vo svojich zábavných 
a zároveň poučných videách búra le
kárske mýty a radí, ako žiť čo najdlhšie 
a bez zdravotných problémov. Vďaka jeho radám zistíte, čo všetko 
môže vyvolávať rôzne ochorenia a ako je možné im predchádzať.

Dr. KARAN RAJAN je britským chirurgom a vďaka svojim úprimným videám, 
v ktorých búra lekárske mýty a radí v oblasti zdravia, prepája vzdelávanie so 
zábavou, pričom nešetrí čiernym humorom. V posledných rokoch pravidelne 
propagoval podporu zdravia v mene Národnej zdravotnej služby a vlády Spoje
ného kráľovstva, úzko spolupracoval s Organizáciou spojených národov, Sveto
vou zdravotníckou organizáciou a britským Červeným krížom ako vyslanec.
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ZÁBAVNÁ A CENNÁ PRÍRUČKA 
NA ZLEPŠENIE ZDRAVIA
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Zdravie

David JP Phillips

ŠESŤ LÁTOK, KTORÉ VÁS 
NABIJÚ ENERGIOU
Preložila Jana Obertová

Energia je našou najdôležitejšou 
devízou, umožňuje nám užívať si 
život naplno!

Zamyslite sa – tešia vás peniaze, cesto
vanie, vzťahy či úspech rovnako, ak má
te málo energie alebo ju nemáte vô
bec? A ešte provokatívnejšie – čo by ste 
povedali na to, keby ste zajtra mohli 
mať o 10, 25 alebo až o 50 percent viac 
energie, ako máte dnes? Vďaka tejto 
knihe sa naučíte rozprúdiť svoju ener
giu, aby ste raz a navždy zvýšili svoj 
energetický potenciál. V pokračovaní bestsellera Šesť látok, ktoré 
vám zmenia život ponúka David JP Phillips praktické a jednoduché 
nástroje, ktoré prinášajú okamžité a viditeľné výsledky. Kniha pri
bližuje šesť základných látok dôležitých na získanie energie. Okrem 
toho predstavuje príklady, ako riešiť nedostatok energie, a navyše 
účinný šesťtýždňový program na optimalizovanie stravy, cvičenia 
a duševných návykov, aby ste si vytvorili toľko energie, koľko bude
te chcieť.

ENERGIA JE NAŠOU  
NAJDÔLEŽITEJŠOU DEVÍZOU
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BESTSELLER  ŠESŤ LÁTOK, KTORÉ VÁM ZMENIA ŽIVOT  BOL PRELOŽENÝ  DO 34 JAZYKOV.
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Young  
adult

Elle Kennedyová

PRAVIDLO
Preložila Sofia Skokanová

Diana Dixonová sa celé leto nezastaví. 
Trénuje na súťaž v spoločenských tan
coch, stíha dve práce a okrem toho rie
ši svojho bývalého, ktorý sa nedokáže 
zmieriť s rozchodom. Napriek tomu jej 
zostáva dosť času a energie, aby pra
videlne posielala Shana Lindleyho do 
hája. Shane sa práve prisťahoval do 
vedľajšieho bytu a zjavne sa mieni vy
spať so všetkými roztlieskavačkami z jej 
tímu. Je to síce vysoký a príťažlivý ho
kejista, ale zaberá jej územie, preto 
treba zaviesť isté pravidlá. Nebude or
ganizovať párty v jej byte, dá ruky preč 
od dievčat z jej tímu a hlavne ju nechá na pokoji. Shane má v sku
točnosti románikov na jednu noc po krk. Dosť ťažko znáša, že ho 
frajerka po rokoch poslala k vode. Túži po vzťahu, a keď sa opäť 
vynorí jeho bývalá, predstiera, že je zadaný, aby v nej vyvolal žiar
livosť. No a kto by zahral rolu falošnej priateľky lepšie než jeho pa
puľnatá suseda!

Román Pravidlo je druhým dielom  
ďalšej série s názvom Zápisky z kampusu.
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NEMÁ HO V LÁSKE, NO AJ TAK 
PRISTÚPI NA JEHO TRÚFALÚ  
PONUKU
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VO VYDAVATEĽSTVE IKAR  
OD AUTORKY VYŠLO:

ELLE KENNEDYOVÁ

ELLE KENNEDYOVÁ vyrastala na predmestí Toron
ta v Ontáriu a vyštudovala angličtinu na Yorkskej 
univerzite. Od útleho veku vedela, že chce byť spiso
vateľkou a svoj sen si začala plniť už ako tínedžer
ka. Elle momentálne píše pre niekoľko vydavateľs
tiev. Miluje silné hrdinky, alfasamcov a dostatok 
iskrenia a nebezpečenstva, aby bol príbeh zaují
mavý. Jej knižnú sériu Off Campus si obľúbili či
tatelia v mnohých krajinách. Rovnaký úspech zo
žala séria Briar U z univerzitného prostredia 
s knihami Lov (YOLi 2022), Riziko (YOLi 2022), 
Hra (YOLi 2023) a Výzva (YOli 2023), či séria 
Prep s titulmi Rebel a Darebák (YOLi 2024).
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DRAČIA ŠKOLA

NA DEDINE SA NIEČO DEJE...  
A MALÍ HRDINOVIA ZASAHUJÚ!
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Emily Skye, 
ilustroval Pascal Nöldner

TAJOMNÁ  
DRAČIA ŠKOLA 4:
Prebudenie plochonožca
Preložila Denisa Stareková

Zaleťte s Henrym a jeho 
spolužiakmi do Arundelu 
a vydajte sa po stopách 
prebudeného plochonožca.

Štvrtý diel úspešnej fantasy 
série pre deti, ktorej nechýba 
humor a napätie.

Na internete sa objaví rozmazaná 
fotografia príšery, ktorú údajne za
zreli v Arundelskej priehrade. Je to len nevydarený vtip alebo pod
vrh ako pri lochnesskej príšere?
Henry, Lucy a ostatní dračí jazdci z ostrova Sedem ohňov poznajú 
odpoveď. Hneď im bolo jasné, že je to jeden zo skamenených plo
chonožcov, ktorý sa po stáročiach prebudil.
Nemôžu strácať čas! Musia ho nájsť skôr, ako sa to podarí lady 
Blackstonovej.

Pavel Chodúr, 
ilustrovala Zuzana 
 Dreadka Krutá

PSÍČEK EDDIE 
A PRASIATKO 
HÓLMS

Veselé a napínavé dobro-
družstvo dvoch statočných 
kamarátov a jedného  
nepodareného suseda.

Šteniatko Eddie sa dostáva rovno z obchodu k malej Emmke, ktorá 
trávi letné prázdniny u starkých na dedine. Eddie postupne spozná
va neznáme pachy a zvieratká. Onedlho sa však psíček zoznámi aj 
so zvedavým prasiatkom Hólmsom. To ho zasvätí do pátrania po 
neznámych páchateľoch, ktorí po nociach na dvore nekradnú len 
vajíčka. Pri pokuse o ochranu gazdovstva sa spoločne dostávajú 
do nejednej šlamastiky. Prekoná ich priateľstvo všetky prekážky 
a zadržia s pomocou ostatných obyvateľov dvora záškodníkov?
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Sabine Bohlmannová

DIEVČA  
MENOM WILLOW 5:
Čas tieňov
Preložila Denisa Stareková

Willow a ostatné malé čarodejni
ce sa dozvedia, že ich predchod
kyne pre ne ukryli vzácny poklad. 
Nájsť ho však nie je jednoduché. 
Priateľky musia splniť niekoľko ná
ročných úloh, pri ktorých sa mu
sia spoľahnúť na svoje magické 
schopnosti. To, čo spočiatku vyze
ralo ako zábavná hra, sa postupne 
mení na napínavé pátranie plné 
nástrah. Dokonca aj Grimmoor, 
ich zvyčajne urečnená čarodejníc
ka kniha, sa im tentoraz zdráha pomôcť v hľadaní. Navyše sa v le
se objaví tajomný chlapec s husľami a nejasnými úmyslami. Pátra
nie im skríži aj zlovestný starý čarodejník a nezbedný prírodný 
duch, ktorý sa prebudil po dlhom spánku. Hrozí, že vzácny poklad 
sa dostane do nesprávnych rúk. Malé čarodejnice musia čo naj
skôr rozlúštiť záhadné indície a dostať sa do cieľa prv ako ich súperi.
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Mike Rampton, 
ilustroval 
 Guilherme 
 Karsten

NEEXISTUJÚ 
HLÚPE 
OTÁZKY
Preložila  
Zuzana Trstenská

Brilantne spracova-
ná kniha nevšed-
ných otázok a odpo-
vedí, ktoré overili 
prvotriedni odborní-
ci z Cambridgeskej 
univerzity.

Hlúpe, pochabé a zbytočné otázky neexistujú. Teda existujú, no len 
vtedy, ak slová v nich nedávajú zmysel. Niekedy sa bojíme, že ak 
položíme nesprávnu otázku, ostatní si pomyslia, že nevieme, o čom 
hovoríme. Keby sa však nikto na nič nepýtal, nikto by ani netušil, 
o čom ostatní hovoria. Preto sa pýtajte! A keď dostanete odpoveď, 
pýtajte sa ďalej. Ľudstvo dosiahlo najväčšie pokroky práve vďaka 
tomu, že kládlo otázky a usilovalo sa nájsť odpovede.

Kniha vznikla v spolupráci  
s Cambridgeskou univerzitou.
www.cam.ac.uk

Rovnomenný film v kinách  
od 3. júla 2025
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ROK  
V ŽIVOČÍŠNEJ RÍŠI

366 pozoruhodných 
druhov živočíchov
Preložila Mariana Hyžná

Vydaj sa na nezabudnuteľnú cestu okolo sveta a objav 366 naj
pozoruhodnejších a najvynaliezavejších živočíchov na zemi. Na 
tejto celoročnej výprave spoznáš majstrov v lezení po stromoch, 
svižných hlbokomorských potápačov, ale i menej známe druhy, 
ktoré sa dokonale prispôsobili rozličným prostrediam a prežívajú 
v tých najodľahlejších kútoch sveta. Kniha obsahuje aj informácie 
o ochrane prírody, dozvieš sa v nej, ako môžeš chrániť ohrozené 
zvieratá a ekosystémy. Do fascinujúcej ríše zvierat ťa zavedú nád
herné ilustrácie a pútavé fakty.
Svoje nové vedomosti si môžeš otestovať v zábavnom teste v závere 
knihy. Tak neváhaj a pusti sa do spoznávania nových živočíchov – 
kaž dý deň nasledujúceho roka ťa čaká zaujímavý obyvateľ našej pla
néty. A nezabudni nájsť svoje narodeninové zviera!
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Karina  
Schaapman

MYŠÍ DOM:  
Sam a Júlia  
v múzeu
Preložil Adam Bžoch

Júlia je veľmi zvedavá a neuveriteľne tvrdohlavá. Sam je príliš ne
smelý a slušný. No keď sú spolu, zažívajú rozličné dobrodružstvá 
– a riešia aj všelijaké problémy. Tentoraz sa Sam a Júlia vyberú 
s handrárom na blší trh, kde myši predávajú rôzne pekné veci. Sam 
tam objaví veľmi starú knihu a Júlia tajomnú truhličku. Sú to ho
tové poklady! Azda o veciach z blšieho trhu zistia niečo v múzeu. 
Chcete vedieť viac? Nech sa páči, vstúpte do sveta Sama a Júlie, 
ktorý je plný prekvapení!

NOVÉ DOBRODRUŽSTVÁ  
Z MYŠIEHO DOMU

Pre deti  
od 3 rokov
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Iris Blanck, Andrea Schütze

LENI A LU: NA DOBRÚ NOC
Preložila Radka Smržová

Skutoční priatelia sú si vždy nablízku – dokonca aj vtedy,  
keď je čas ísť spať!
Rozvážny sloník Leni a neposedná rysica Lu sa postarali o všetky 
rastlinky v záhrade. Leni sa už teší, že si pôjde konečne oddýchnuť, 
ale Lu ešte nie je unavená... Presvedčí ju 
 Leni, aby si napokon ľahla a zaspala?
Utešený príbeh o nezvyčajnom pria
teľstve, ktorý vám spríjemní spoločné 
chvíle pri čítaní na dobrú noc.

Iris Blanck, Andrea Schütze

LENI A LU: NAJLEPŠÍ PRIATELIA
Preložila Radka Smržová

Sloník Leni má rád pokoj, ticho a svoju záhradku. Jedného dňa mu 
však do života vstúpi rysica Lu, ktorá všetko zmení na nepoznanie 
– svet je zrazu hlučnejší, rýchlejší a najmä zábavnejší!
Utešený príbeh o nezvyčajnom priateľstve, ktorý vám spríjemní 
spoločné chvíle pri čítaní 
na dobrú noc.

UTEŠENÝ PRÍBEH  
O NEZVYČAJNOM PRIATEĽSTVE

SKUTOČNÍ PRIATELIA 
 PREKONAJÚ VŠETKY PREKÁŽKY
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Viac na kniznykompas.sk

PODCAST O KNIHÁCH A ČÍTANÍ

Sme na všetkých platformách:

Tipy na knižné novinky. Rozhovory zo zákulisia kníh.
Pozdravy svetových i slovenských autorov.
Úryvky načítané známymi hercami.
Každý týždeň nové tipy z dielne najväčšieho vydavateľstva  
a distribúcie IKAR.

Pavol Demeš Doc. Katarína Motyková Milena Nádašiová
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Edičný program vydavateľstva IKAR jún 2025
Knihy distribuuje vydavateľstvo IKAR, a.s. Ceny a dátumy vydania pripravovaných kníh sú plánované, v priebehu výroby sa 
môžu zmeniť. Informácie o všetkých knihách nájdete na www.bux.sk. Veľkoobchodní odberatelia si môžu knihy objednať 
prostredníctvom obchodného zástupcu IKARu alebo na tel. č. Zelenej linky: 0800 151 569.


